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Kort 
sagsfremstilling 

Referat fra sidste bestyrelsesmøde 
Referatet fra det 28. bestyrelsesmøde den 1. februar 2024 er godkendt uden bemærk-
ninger. 

Dagsorden for dagens bestyrelsesmøde 
Grøn omstilling er et emne på tværs af dagens bestyrelsesmøde, og dagen indledes 
derfor med et virksomhedsbesøg hos Keflico A/S, der vil fortælle om sin grønne og 
digitale omstilling, som bl.a. er understøttet gennem deltagelse i indsatsen SMV:Grøn 
under Virksomhedsprogrammet. Under virksomhedsbesøget vil Erhvervshus Nord-
jylland også fortælle om erfaringer med indsatserne SMV:Grøn og SMV:Grønne 
Kompetencer, som de er operatør på. 

Efter frokost indledes det ordinære bestyrelsesmøde med en velkomst ved forperso-
nen. Under næste punkt skal bestyrelsen med udgangspunkt i tre udvalgte nøgletal 
drøfte en model for målfastlæggelse af strategiens nøgletal. Herefter drøftes et per-
formance review af Virksomhedsprogrammet mhp. input til investeringsovervejelser 
i signaturindsatsen. Bestyrelsen drøfter herefter et nyt fokusområde vedr. produkti-
onsudvidelser i SMV’er. Derefter drøfter bestyrelsen to idébeskrivelser om henholds-
vis ESG og bæredygtighedsdokumentation samt udvikling af turismeområder. Af-
slutningsvis fastlægger bestyrelsen foreløbige økonomiske og indholdsmæssige ram-
mer for Investeringsplan 2025. 

Udpegning af nyt bestyrelsesmedlem 
Grundet Astrid Gade Nielsens udtrædelse af bestyrelsen, har erhvervsministeren, ef-
ter indstilling fra Landbrug og Fødevarer, udpeget Anne-Marie Hansen, director ved 
Agro Food Park, som nyt medlem af bestyrelsen. 

Status på bestyrelsens nye strategi 
Bestyrelsen orienteres på dagens møde om status på bestyrelsens kommende strategi. 

Anbefaleringer til sanering af erhvervsstøtte 
Bestyrelsen er den 19. februar 2024 skriftligt blevet orienteret om de anbefalinger fra 
ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte, der vedrører Danmarks Erhvervsfrem-
mebestyrelses rammer. Bestyrelsen vil blive orienteret, når der politisk er taget stil-
ling til anbefalingerne og truffet beslutning om opfølgning på ekspertgruppens anbe-
falingerne. 

Orientering om undersøgelse af Nordic Female Founders ansøgning 
Erhvervsstyrelsen har foretaget en undersøgelse af Nordic Female Founders projekt 
”Growth – skab vækst i din virksomhed eller spring ud som iværksætter”, som fik 
tilsagn på godt 10 mio. kr. på bestyrelsesmødet den 8. juni 2023. Undersøgelsen er 
sket med baggrund i forskellige artikler i bl.a. Frihedsbrevet. 

Erhvervsstyrelsen har nu afsluttet undersøgelsen. Undersøgelsen konkluderer, at der 
er afgivet urigtige oplysninger i forbindelse med Nordic Female Founders ansøgning 
til bestyrelsen. 
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Det er imidlertid styrelsens konklusion, at de urigtige oplysninger ikke har en karak-
ter, der betyder, at tilsagnet om støtte skal trækkes tilbage, idet vurderingen af ansøg-
ningen havde været den samme med det lavere antal virksomheder. Erhvervsstyrelsen 
foretager sig således ikke yderligere i sagen og projektet kan fortsætte som planlagt. 

På baggrund af oplysninger fra bl.a. virksomhederne selv og Nordic Female Founders 
vurderer Erhvervsstyrelsen, at 23 af de 29 virksomheder, der fremgik af ansøgningen 
til bestyrelsen, har gennemført et fuldt forløb. Af de resterende seks virksomheder 
havde én påbegyndt forløbet, men ikke afsluttet det, én havde fået designet et indivi-
duelt forløb, tre deltog udelukkende i opstartsmøder, og én deltog ikke. 

Selvom Nordic Female Founders har gennemført seks færre forløb end oplyst i an-
søgningen, har Nordic Female Founders fortsat kunnet demonstrere efterspørgsel på 
deres tidligere gennemførte forløb, hvilket sekretariatet bl.a. vægtede positivt i ind-
stillingsnotatet. Det bemærkes samtidig, at sekretariatet i indstillingsnotatet vægtede 
det negativt, at Nordic Female Founders ikke kunne fremvise dokumentation for ud-
viklingsforløbenes effektskabelse. De tidligere gennemførte forløb blev derved både 
vægtet negativt og positivt i indstillingsnotatet, og det er vurderingen, at vægtningen 
ville have været den samme, hvis antallet af gennemførte forløb havde været 23 i 
stedet for 29. 

Det bemærkes, at Nordic Female Founders ikke har fået udbetalt 10,2 mio. kr., men 
udelukkende fået tilsagn om 10,2 mio. kr. Tilskudsmidlerne udbetales bagudrettet til 
Nordic Female Founders i takt med, at der gennemføres værdiskabende forløb for 
konkrete iværksættervirksomheder. Det bemærkes også, at mange af tilskudsmid-
lerne går til eksterne mentorer, som hjælper iværksættervirksomhederne. 

Erhvervsstyrelsen kontrollerer halvårligt – ligesom i alle andre projekter støttet med 
midler fra Socialfonden Plus og Regionalfonden – den økonomiske og indholdsmæs-
sige fremdrift i Nordic Female Founders projekt. Hvis et projekt ikke gennemføres 
som forudsat, har Erhvervsstyrelsen mulighed for at undlade at udbetale tilskud eller 
fremsætte et tilbagebetalingskrav. 
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